
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกปีบ 

เรื่อง  การกำหนดเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตำบลโคกปีบ 
 

  ตามที่ผู ้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกปีบ ได้ประกาศให้มีการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลโคกปีบและนายกเทศมนตรีตำบลโคกปีบ  ในวันอาทิตย์ที่  11  พฤษภาคม        
พ.ศ. 2568 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสยีง
และลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเล ือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ ่นหรือผู ้บร ิหารท้องถิ ่น พ.ศ. 2563                 
ข้อ 19 ประกอบกับมติคณะกรรมการการเลือกตั ้งประจำเทศบาลตำบลโคกปีบ  ครั ้งที ่  2/ 2568             
เมื่อวันที่   4  เมษายน  2568 จึงประกาศกำหนดเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรีตำบลโคกปีบ  ดังนี้ 

1. ให้ผู้สมัครจัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๓๐ 
เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๔๒ เซนติเมตร จำนวนไม่เกินห้าเท่าของหน่วยเลือกตั้ง  

- นายกเทศมนตรี   จำนวนไม่เกิน   60 ป้าย 
- สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1  จำนวนไม่เกิน  30      ปา้ย 
- สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 จำนวนไม่เกิน  30 ป้าย 
2. ให้ผู้สมัครจัดทำและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน  

๑๓๐ เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เซนติเมตร จำนวนไม่เกินสามเท่าของหน่วยเลือกตั้ง  
- นายกเทศมนตรี   จำนวนไม่เกิน   36 ป้าย 
- สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1  จำนวนไม่เกิน  18      ปา้ย 
- สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 จำนวนไม่เกิน  18 ป้าย 
3. ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ตามข้อ 1 

และ 2 ผู้สมัครสามารถระบุชื่อ รูปถ่าย หมายเลขประจำตัวของผู้สมัคร ชื่อของพรรคการเมือง สัญลักษณ์ของ
พรรคการเมือง สัญลักษณ์ นโยบายของผู้สมัคร คติพจน์ คำขวัญ ข้อมูลประวัติ เฉพาะที่เกี่ยวกับตัวผู้สมัคร 
พร้อมระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปี ที่ผลิตไว้บริเวณที่เห็นได้ชัดเจนของ
ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง  ในกรณีการนำข้อมูลเกี่ยวกับ
พรรคการเมืองหรือการนำภาพบุคคลเพื่อใช้ในการหาเสียงเลือกตั้ง จะต้องได้รับความยินยอมจากบุคคลหรือ
พรรคการเมืองนั้น และไม่ขัดต่อมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และอาจนำภาพผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเดียวกันมาใช้ในการหาเสียงเลือกตั้งด้วยก็ได้ 

4. การปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 
ผู้สมัครสามารถกระทำได้เฉพาะสถานที่ที ่คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำ เทศบาลตำบลโคกปีบประกาศ
กำหนด และให้ดำเนินการได้เฉพาะภายในเขตเลือกตั้งที่สมัครรับเลือกตั้งเท่านั้น 

 
 
 

5.กรณีท่ีผู้สมัคร... 



 
(2) 

 
5. กรณีที่ผู้สมัครปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหา

เสียงเลือกตั้งไม่ถูกต้องตามประกาศนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงาน หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่น เจ้าพนักงานท้องถิ่น   
มีอำนาจสั่งผู้สมัครให้แก้ไขให้ถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนด และหากไม่ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลาที่
กำหนด ให้ผู ้มีอำนาจข้างต้นมีอำนาจรื้อถอน ทำลาย ปลดออก  ปกปิด หรือลบข้อความ ภาพ หรือรูปรอย
ดังกล่าว หรือสั่งให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ โดยให้คิดค่าใช้จ่ายกับผู้สมัครนั้น 

6. หลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการ
หาเสียงเลือกตั้งอ่ืนๆ ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกปีบ กำหนดดังนี้   

วิธีปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลโคกปีบและนายกเทศมนตรีตำบลโคกปีบ ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งของตนตามที่หัวหน้า
หน่วยงานกำหนด ให้ปิดเรียงตามลำดับหมายเลขของผู้สมัครตามที่กำหนดโดยสถานที่แต่ละแห่ง ให้ผู้สมัครปิด
ประกาศฯได้สถานที่ละ 1 แผ่น และต้องไม่ปิดทับซ้อนกับประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งของผู้สมัครอื่น
หรือปิดประกาศเก่ียวกับการหาเสียงเลือกตั้งอยู่นอกบริเวณที่กำหนดฯลฯ 

7. สำหรับสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการ       
หาเสียงเลือกต้ัง ดังนี้ 
  7.1 บริเวณพ้ืนที่ว่างบริเวณสี่แยกโคกปีบ 
  7.2 บริเวณพ้ืนที่ว่างริมถนนสายโคกปีบ-ศรีมหาโพธิทั้งสองฝั่งในเขตเทศบาล 
  7.3 บริเวณพ้ืนที่ว่างริมถนนสายโคกปีบ-ม่วงขาวทั้งสองฝั่งในเขตเทศบาล 
  7.4 บริเวณพ้ืนที่ว่างริมถนนสุวินทวงศ์ (ถนน 319) ฝั่งในเขตเทศบาล 
  7.5 บริเวณพ้ืนที่ว่างริมถนนสาธารณะภายในเขตเทศบาลทั้งหมด 
  7.6 บริเวณพ้ืนที่ว่างตรงข้ามตลาดสดเทศบาลตำบลโคกปีบ (ตลาดม่วงขาว) 

7.7 บริเวณพ้ืนที่ว่างริมถนนทางหลวงชนบท ซุ้มทางเข้าวัดต้นโพธิ์ฯ – ม่วงขาว 
7.8 บริเวณพ้ืนที่ว่างริมถนนทางแยกศาลเจ้าแม่ระย้า – ต้นโพธิ์ฯ (ฝั่งในเขตเทศบาล) 

  ทั้งนี้ ตั ้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนถึงเวลา 18.00 นาฬิกาของวันที่ 10 พฤษภาคม 2568      
โดยให้ผู ้สมัครดำเนินการจัดเก็บป้ายบริเวณสถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งเป็นไปตาม
พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 มาตรา 10  

                                                   ประกาศ ณ วันที่    4    เดือน เมษายน  พ.ศ. 2568 

      

                      (นางสาวเจียงกรณ์  ตั้งบุญพูลธนโชติ) 
           ประธานกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลโคกปีบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


